
Aktuální informace z Ministerstva kultury ČR k testování zaměstnanců  
26. 2. 2021 
 
 
Vážené kolegyně,  
vážení kolegové, 
 
považujeme za důležité, alespoň předběžně Vás informovat o tom, že vláda připravuje úpravu 
pracovně právních předpisů. Cílem této úpravy bude stanovení povinností zaměstnanců a 
zaměstnavatelů, při provádění testů zaměřených na identifikaci osob nakažených koronavirem covid-
19. Před zavedením této povinnosti je vládou předpokládáno přechodné období na bázi 
dobrovolnosti. 
 
Předpokládané parametry testování zaměstnanců 

- příspěvek bude na čtyři testy na zaměstnance měsíčně 
- příspěvek bude ve výši 60,- Kč za každý test 
- testování bude částečně hrazeno z veřejného zdravotního pojištění – zdravotní pojišťovny 

budou provádění testů hradit ze svých fondů prevence 
- seznam schválených dodavatelů testů bude veden Ministerstvem zdravotnictví 
- Ministerstvo kultury nebude organizovat centrální nákup 

 
Další informace o testování zaměstnanců sdělíme ve chvíli, kdy budou známé. Zatím není vymezen 
doporučený postup při zadání veřejné zakázky pro nákup testů respektive výběr dodavatele ze 
seznamu. Doporučujeme proto řešit nákup pouze množství odpovídajícího krátkodobé potřebě. 
Rozpočtové zajištění vícenákladů vyvolaných opatřeními vlády bude předmětem Finančního plánu, o 
jehož zpracování informoval Odbor příspěvkových organizací samostatně.  
 
Vzhledem k přetrvávajícím nejistotám a zvyšujícím se rizikům  nelze vyloučit snížení schopnosti 
organizací základním způsobem zabezpečit své funkce a chránit majetek státu. Žádáme Vás proto, 
abyste v maximálním možném rozsahu pro následující tři týdny využili institut práce z domova, nebo 
překážek na straně zaměstnavatele. Sledujme prosím společně obecný cíl státu minimalizovat pohyb 
obyvatel tím, že bude zcela minimalizována přítomnost zaměstnanců na pracovištích. Jsme 
přesvědčeni, že vzhledem k okolnostem je takový přístup plně obhajitelný u všech profesí a 
pracovních pozic.  
 
S díky za spolupráci 
 
Vlastislav Ouroda, Milan Němeček 
 
 
                                                         

 
Ministerstvo kultury 
W  www.mkcr.cz 
A   Maltézské náměstí 1, 118 11 Praha 1 
 
 


